
COMUNE DI RESCALDINA
Città Metropolitana di Milano

Piazza della Chiesa n. 15 - 20027 Rescaldina (MI)
Tel. 0331.467811 - www.comune.rescaldina.mi.it

P.IVA 01633080153 - PEC: comune.rescaldina@pec.regione.lombardia.it

DECRETO N. 1 DEL 07/02/2023

OGGETTO: NOMINA DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE.

 IL SINDACO
VISTO il  decreto legislativo 27 ottobre 2009, n.  150 recante “Attuazione della legge 4
marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di
efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni” e, in particolare, gli articoli 14 e
14-bis;

VISTO il  decreto  del  Presidente  della  Repubblica  9  maggio  2016,  n.  105,  recante
“Regolamento di  disciplina delle funzioni del Dipartimento della funzione pubblica della
Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri  in  materia  di  misurazione  e  valutazione  della
performance delle pubbliche amministrazioni” e, in particolare, l’articolo 6, secondo il quale
i  componenti  degli  Organismi  indipendenti  di  valutazione  (O.I.V.)  sono  nominati  da
ciascuna amministrazione tra i soggetti iscritti nell’Elenco nazionale dei componenti degli
O.I.V della performance;

VISTO il  decreto  del  Ministro  per  la  semplificazione  e  la  pubblica  amministrazione  6
agosto 2020 “ Disciplina dell'elenco nazionale dei componenti degli organismi indipendenti
di valutazione”;
    
Dato atto che:

-  l’Amministrazione  comunale  di  Rescaldina  con  atto  n.  179  in  data  17/12/2014  ha
modificato l’Art. 26 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi   (R.O.U.S.)
prevedendo che l’ Organismo Indipendente di  Valutazione sia un organo monocratico,
formato da un esperto, di elevata professionalità ed esperienza, maturata nel campo del
management, della valutazione della performance e della valutazione del personale delle
amministrazioni pubbliche;
 - ai sensi del medesimo art. 26, comma 7, la durata dell’O.I.V. è di anni 3 rinnovabile.

RICHIAMATO  il  decreto  sindacale  n.  1  del  28.01.2020,  con  cui  è  stato  nominato
l’Organismo Indipendente di Valutazione monocratico nella persona della Dott. Giancarlo
Sorenti Merendi Alviani;

RICHIAMATA la Deliberazione di G.C. n. 175 in data 22/12/2022 con cui si è proceduto
all’approvazione  dell’avviso  per  l’individuazione  del  soggetto  da  nominare  quale
componente dell’O.I.V. ex Art. 14 del D.Lgs. 150/2009 dando formale incarico al Sindaco
per l’adozione di tutti gli atti conseguenti e necessari alla sua nomina;

VISTI ed ESAMINATI i curricula pervenuti a seguito dell’avviso pubblico di cui sopra e
tenuto conto dell'esito dei colloqui / verifiche effettuate presso il DFP;

pag. 1 di 2       



PRESO ATTO che a seguito  di  attenta  disamina s’intende procedere  al  rinnovo della
nomina del  Dott.  Giancarlo  Sorenti  Merendi  Alviani,  che ha partecipato alla  selezione,
come consentito dall’art.26 , comma 7 del R.O.U.S.;

DATO ATTO che per la nomina in oggetto  viene fissato un compenso annuo pari  ad
€2.500,00= e che sulle competenze lorde verranno operate le eventuali ritenute di legge
fiscali, assistenziali e previdenziali così come da vigenti normative;

RICHIAMATI:
- l’Art. 23, comma 2, lett. a) del vigente Statuto Comunale;
- l’Art. 26 del vigente R.O.U.S.;

DECRETA

1. DI  APPROVARE  la  premessa  narrativa  del  presente  atto,  da  intendersi  qui  di
seguito integralmente riportata e trascritta;

2. DI NOMINARE, per le motivazioni di cui in premessa ed in attuazione di quanto
previsto dalle vigenti normative in materia, l’Organismo Indipendente di Valutazione
monocratico nella persona della Dott. Giancarlo Sorenti Merendi Alviani;

3. DI DARE ATTO che la nomina in oggetto avrà durata per il triennio 2023-25 a
decorrere dalla data del presente atto, fermo restando che l’O.I.V. resta in ogni
caso in carica e svolge la propria attività fino alla nomina del nuovo;

4. DI  STABILIRE  che  il  compenso  da  corrispondere  al  componente  dell’O.I.V.
individuato con il presente Decreto è pari ad € 2.500,00= annui lordi;

5. Il presente Decreto viene comunicato al componente dell’Organismo Indipendente
di  Valutazione,  nonché,  trasmesso  in  copia  ai  competenti  Uffici  del  Comune di
Rescaldina per gli adempimenti conseguenti.

Dalla Residenza Municipale, lì 07/02/2023  IL SINDACO

IELO GILLES ANDRE

 Atto sottoscritto digitalmente

pag. 2 di 2       


